
SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
---

SERVIZIO ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 1263 del 22/12/2017

Registro del Settore

N.  111 del  21/12/2017

Oggetto: Termine  del  periodo  di  custodia  di  alcuni  veicoli  sequestrati 
dalla  Polizia  Municipale  e  custoditi  presso  la  depositeria 
autorizzata di Campogalliano. Impegno di spesa 



OGGETTO:  Termine  del  periodo  di  custodia  di  alcuni  veicoli  sequestrati  dalla  Polizia 
Municipale  e  custoditi  presso  la  depositeria  autorizzata  di  Campogalliano. 
Impegno di spesa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamati: 
- l’art.11  del  DPR  571/1982  e  i  chiarimenti  di  cui  alla  circolare  24/10/2001  n.  76  -  prot.  

n.M/6326/50 nel quale sono indicate le disposizioni per il pagamento delle spese di custodia ;
- il decreto prefettizio prot. 2582/2011 emesso dalla prefettura di Modena  il 22/02/2011 il quale 

fornisce la lista delle depositerie autorizzate;

Viste  le lettere del Dirigente della Polizia Municipale Prot. n.28023/17, n.50579/17, n.54585/17, 
n.60015/17 con la quale:
- si  illustra  la  situazione  dei  veicoli  sottoposti  a  fermo  amministrativo  presso  la  depositeria 

autorizzata dalla Prefettura ai sensi dell’art.8 del DPR 571/82, G.M.C. di Campana Massimo di 
Campogalliano via Di Vittorio 12;

- si  dichiarano fondati  e  legittimi  i  rendiconti  inviati  dalla  ditta  depositaria  relativi  ai  giorni  di 
deposito e alle tariffe applicate relativamente ai veicoli:

o ciclomotore Piaggio Liberty targato X2Z4WS, costo Euro 325,19 + iva
o autovettura FIAT MAREA targato CA2811CC, costo Euro 637,33 + iva
o autovettura FORD FIESTA targato BA513CL, costo Euro 822,23 + iva
o autovettura FORD FIESTA targato AN178XK, costo Euro 337,41 + iva
o ciclomotore PEUGEOT targato X65CNW,        costo Euro 250,16 + iva
o autovettura LANCIA MUSA targato CW249HJ, costo Euro 369,66 + iva
o ciclomotore PEUGEOT targato X2RHLL,        costo Euro 259,18 + iva
o autovettura LANCIA Y targato BF376PC,        costo Euro 625,51 + iva
o autovettura FORD FOCUS targato BS651AP, costo Euro 2.122,98 + iva
o motoveicolo APRILIA targato AF45393,           costo Euro 438,89 + iva
o ciclomotore MALAGUTI  targato X6VMS2,        costo Euro 440,51 + iva
o ciclomotore PIAGGIO targato X5GW4C,        costo Euro 249,35 + iva
o

Dato atto che la spesa complessiva a carico dell’Unione Terre d’Argine per i giorni di deposito dei 
suddetti veicoli per l’anno 2017 ammonta ad Euro 6.878,40 + iva 22%;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamata la seguente normativa:
 il  D.Lgs.  50/2016,  art.  36,  comma  2,  lettera  a),  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  € 

40.000,00;
 il  D.Lgs.  50/2016,  art.  37,  comma  1,  che  permette  alle  stazioni  appaltanti  di  agire  in 



autonomina entro la soglia dei 40.000,00 euro per la fornitura di beni e servizi, fermo restando 
l’obbligo  degli  strumenti  d’acquisto  anche  telematici  messi  a  disposizione  delle  centrali  di 
committenza;

 il D.Lgs. 50/2016, art. 37, comma 1, (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze);
 la Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);
 il D. Lgs n. 33 del 14 Marzo 2013 ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, 
in particolare  l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;

 la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 629, in merito 
all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti).

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine:
- la  Delibera  di  Consiglio  n.6  del  27.02.2008,  in  vigore  dal  10.03.2008,  che  approva  il 

Regolamento di Contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine;
- la Delibera di Consiglio n.4 del 15.02.2017 avente per oggetto: “Approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2017”;
- la Delibera di Consiglio n.6 del 15.02.2017, dichiarata immediatamente eseguibile avente per 

oggetto  "Approvazione del  bilancio  di  previsione 2017-2019  e  del  Piano poliennale  degli 
investimenti" e s.m.i.;

- la  Delibera  di  Giunta  n.17  del  21.02.2017  avente  per  oggetto  “Approvazione  del  piano 
esecutivo di gestione anni 2017-2019” e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

a. di prendere atto  del termine del periodo di custodia di alcuni veicoli sequestrati 
dalla  Polizia  Municipale  e  custoditi  presso  la  depositeria  autorizzata  ai  sensi 
dell’art.8 DPR 571/82, come descritto in premessa;

2. di liquidare l’importo per la custodia dei mezzi depositati come da rendiconti inviati dalla 
ditta  depositaria  autorizzata  dalla  Prefettura  G.M.C.  di  Campana  Massimo  di 
Campogalliano via Di Vittorio 12 P.IVA 00716060363, e confermati dal Servizio di Polizia 
Municipale :

a. per una spesa complessiva di euro 6.878,40 + iva = Euro 8.391,65; 

3. di  impegnare la  spesa  complessiva  di  Euro  8.391,65  iva  compresa  sul  bilancio  di 
previsione  2017-2019,  annualità  2017,  alla  voce  di  bilancio  950.00.02  “Spese  per 
Prestazioni di custodia veicoli sequestrati”;

4. di dare atto che l’esecuzione dei servizi è prevista nell'anno 2017 e pertanto l’esigibilità 
della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 2017;

5. di  ottemperare agli  adempimenti  in  materia  di  trasparenza,  del  D.Lgs  33/2013  come 
modificato dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti 
pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;



- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai 
sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti”  di 
Amministrazione  Trasparente  (percorso: http://www.terredargine.it/atti-pubblici/bandi-e-
concorsi/13023-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-urgenza-protezione-
civile-uta/urgenza-servizi-forniture-uta);

6. di dare atto che:
- il CIG assegnato è ZF82172DF9
- viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check  list  di  controllo  sugli  obblighi  di 

pubblicazione;
- il Responsabile di Procedimento è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari dott. Antonio 

Castelli.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Termine del periodo di custodia di alcuni veicoli sequestrati dalla Polizia Municipale e custoditi presso la 
depositeria autorizzata di Campogalliano. Impegno di spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 8391.65 009500002

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1365

Descrizione Spese per custodia annp 2017 di alcuni  veicoli sequestrati

Codice Creditore

CIG ZF82172DF9 CUP

Centro di costo Corpo di polizia municipale Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  1263  DEL 22/12/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 22/12/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Castelli Antonio



Il Dirigente di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Termine del periodo di 
custodia di alcuni veicoli sequestrati dalla Polizia Municipale e custoditi presso la depositeria 
autorizzata di Campogalliano. Impegno di spesa  ”,  n° 111 del registro di Settore in data  21/12/2017

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 27/12/2017 al giorno 11/01/2018.


